diciembre de cada año; quedando prohibida la realización 
de actividades extractivas del citado recurso, desde el 01 
enero hasta el 10 de marzo de cada año; ii) establecer el 
límite de captura para extraer el recurso tiburón martillo 
(Sphyrna zygaena) en cuatrocientos ochenta y dos (482) 
toneladas, correspondiente al año 2016; iii) establecer 
como medida de restricción al acceso a la pesquería 
del recurso tiburón martillo (Sphyrna zygaena) que los 
armadores de embarcaciones pesqueras artesanales sólo 
podrán realizar actividad extractiva sobre el mencionado